[image: image1.jpg]

ЗУЕВСКАЯ   РАЙОННАЯ  ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.07.2014                                                                                                   № 2/51
г. Зуевка

О внесении изменений в решение

Зуевской районной Думы от  17.12.2013 № 1/43
На основании статьи 21 Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  Зуевская районная  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Зуевской районной Думы от 17.12.2013 № 1/43 «О бюджете  Зуевского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (далее – решение)  следующие изменения:
1.1. В пункте 1 решения:

в подпункте 1  цифры  «436 812.341»   заменить цифрами «448 503.781»;
в подпункте 2  цифры  «454 444.232»   заменить  цифрами «466 458.872»;        в подпункте 3 цифры «17 631.891»  заменить цифрами «17 955.091».
1.2.  В пункте 2 решения:

в подпункте 1 цифры «376 150,9» заменить цифрами «377 150,9»;
в подпункте 2 цифры «381 286,9» заменить цифрами «382 286,9».
1.3. В пункте 6 решения исключить слова «и коды».
1.4. В пункте 7 решения  слова  «нормативы распределения  доходов между бюджетами  бюджетной системы  Зуевского района» изменить на слова  «нормативы  распределения доходов  между бюджетами  поселений  Зуевского района».

1.5. В пунктах 14 и 16 решения слово «установить» заменить словом «утвердить».
1.6. В пункте 14 решения:

в подпункте 1  цифры «24 662»  заменить  цифрами «23 474»;
в подпункте 2 цифры  «26 785» заменить цифрами «24 658»;
в подпункте 3 цифры «27 643»  заменить цифрами «25 410».
1.7.    В пункте 22 решения:

в подпункте  1.1  цифры «5 058,5» заменить цифрами «7 582,5»;

в подпункте 8 цифры «13» заменить цифрами «12,6»;
в подпункте 11 цифры «279,5» заменить цифрами «273,9».

1.8. В пункте  33 решения  абзац  первый изложить в новой редакции:
«33.Установить, что в 2014-2016 годах  бюджетные кредиты из бюджета  района предоставляются бюджетам поселений  в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели по источникам финансирования  дефицита бюджета района,  на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений и  для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией стихийных бедствий, ежегодно в сумме до 1400 тыс.рублей на срок, не выходящий за пределы соответствующего текущего года, а также на частичное покрытие дефицитов бюджетов поселений, при условии их использования на указанные цели, на срок, выходящий за пределы финансового года, до трех лет в сумме  600 тыс. рублей».
1.9. В пункте 37 решения в подпункте  1 цифры «37 500» заменить цифрами «41 000».
1.10. В пункте 39 решения:

в подпункте 1  цифры «650» заменить цифрами «1350»;
в подпункте 2 цифры «500» заменить цифрами «1500».
1.11. Приложение № 2 к решению «Перечень главных администраторов доходов бюджета района и закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета  района» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.12. Приложение № 4 к решению  «Перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита бюджета района» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.13. Приложение №  5  к решению «Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Зуевского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  изложить в новой редакции. Прилагается.
1.14. Приложение № 6 к решению «Прогнозируемые объемы поступления   налоговых и неналоговых доходов  по статьям, объемы  безвозмездных поступлений по подстатьям  классификации доходов бюджетов на 2014 год»  изложить в новой редакции.  Прилагается.
1.15. Приложение № 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год»  изложить в новой редакции. Прилагается.
1.16. Приложение № 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и группам видов  расходов  классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.17. Приложение № 9 к решению  «Ведомственная  структура  расходов бюджета района  на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.18. Приложение № 10 к решению «Перечень муниципальных  программ, реализуемых за счет средств бюджета района, и распределение бюджетных ассигнований по ним на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.19. Приложение № 11  к решению «Источники финансирования  дефицита бюджета района  на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.20. Приложение № 12 к решению «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета района, и распределение бюджетных ассигнований по ним на 2014 год»  изложить в новой редакции. Прилагается.

1.21. Приложение № 14 к решению «Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов поселений на 2014 год»  изложить в новой редакции. Прилагается.

1.22. Приложение № 21 к решению «Распределение субсидии на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в сфере размещения заказов на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.23. Приложение № 24 к решению «Программа муниципальных внутренних заимствований Зуевского района на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.24. Приложение № 25 к решению «Прогнозируемые объемы поступления   налоговых и неналоговых доходов  по статьям, объемы  безвозмездных поступлений по подстатьям  классификации доходов бюджетов на 2015 год и на 2016 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.25. Приложение № 26  к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов на 2015 и 2016 годы»   изложить в новой редакции» Прилагается.

1.26. Приложение № 27 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и группам видов  расходов  классификации расходов бюджетов на 2015 и 2016 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.27. Приложение № 28 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета района  на 2015 и 2016 годы» изложить в новой редакции». Прилагается.

1.28. Приложение № 29 к решению «Перечень муниципальных  программ, реализуемых за счет средств бюджета района, и распределение бюджетных ассигнований по ним на 2015 и 2016 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.29. Приложение № 30 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета района на 2015 и 2016 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.30. Приложение № 31  к решению «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета района, и распределение бюджетных ассигнований по ним на 2015 и 2016 годы»  изложить в новой редакции. Прилагается.

1.31. Приложение № 41  к решению «Распределение субсидии местным бюджетам на реализацию государственной программы  Кировской области  «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»,  отдельного мероприятия «Улучшение качества окружающей среды, обеспечение благоприятной среды проживания населения и рационального природопользования»  по ликвидационному тампонажу  потенциально экологически опасных скважин на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

2.  Контроль за выполнением  решения возлагается на постоянную депутатскую комиссию  по бюджету и финансам.
3.  Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района.
Глава Зуевского района                           В.П. Скрябин